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Poteri degli Organi amministrativi e deleghe 
loro attribuite 

In base alla Comunicazione della Commissione per le Società e la Borsa n. 97001574
del 20 febbraio 1997 si indicano i poteri e le deleghe attribuiti ad Amministratori ed alla
Direzione.

Presidente del Consiglio di amministrazione

In base all’art. 23 dello Statuto sociale spettano al Presidente del Consiglio di amministrazione
la rappresentanza legale della Società di fronte ai terzi ed in giudizio e la firma sociale.
In casi di urgenza, il Presidente del Consiglio di amministrazione può - ai sensi dell’art. 19
dello Statuto sociale - assumere decisioni di competenza del Comitato esecutivo e del
Consiglio di amministrazione, ove il Comitato sia impossibilitato a riunirsi e purché non
si tratti di materie di competenza esclusiva del Consiglio. Analogo potere compete, in
caso di assenza o di impedimento del Presidente, ai Vice Presidenti, nonché, in caso di
assenza o impedimento anche di questi ultimi, all’Amministratore Delegato.
Le decisioni assunte debbono essere portate a conoscenza dei competenti organi nella
loro prima riunione successiva.

Comitato esecutivo

L’art. 20 dello Statuto sociale prevede la nomina del Comitato esecutivo da parte del
Consiglio di amministrazione, che ne determina, di volta in volta, il periodo di durata, 
le facoltà e le attribuzioni.
Esso è composto da 5 a 10 membri e ne fanno parte di diritto il Presidente del Consiglio
di amministrazione e l’Amministratore Delegato, se nominato.
Il Comitato esecutivo in carica è stato nominato dal Consiglio di amministrazione il
20 aprile 1999 ed integrato il 14 dicembre 1999 ed eserciterà le funzioni sino
all’Assemblea di approvazione del bilancio 1999.
Ad esso sono stati attribuiti, tra l’altro, poteri per autorizzare - nei limiti stabiliti dal Consiglio -
concessione di crediti, assunzioni, promozioni o licenziamenti di dipendenti, transazioni
con la clientela ed acquisti di beni e servizi.

Amministratore Delegato

L’art. 19 dello Statuto sociale prevede la possibilità che il Consiglio di amministrazione,
nel rispetto delle disposizioni di legge e di statuto, deleghi proprie attribuzioni
all’Amministratore Delegato, determinando i limiti della delega.
L’Amministratore Delegato in carica è stato nominato dal Consiglio di amministrazione
del 16 aprile 1998 e ricoprirà l’incarico sino all’Assemblea di approvazione del bilancio
2000.
Allo stesso competono poteri analoghi a quelli del Comitato esecutivo, con limiti di
valore inferiori.

Direttore Generale

A norma dell’art. 25 dello Statuto sociale, il Direttore Generale è il capo dell’esecutivo ed
esercita le proprie attribuzioni nell’ambito dei poteri conferiti dal Consiglio di
amministrazione.
Il Direttore Generale in carica è stato nominato dal Consiglio di amministrazione del
12 aprile 1999.
Allo stesso competono poteri analoghi a quelli dell’Amministratore Delegato, con limiti di
valore inferiori. In caso di assenza o impedimento, il Direttore Generale è sostituito,
secondo i criteri determinati dal Consiglio di amministrazione, da uno dei Condirettori
generali, ovvero, in caso di loro mancanza, da uno dei vice Direttori generali.
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Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999 (valori espressi in euro)
Stato patrimoniale

Voci dell’attivo 1999

20. Titoli del Tesoro e valori assimilati ammissibili 
al rifinanziamento presso banche centrali 34.481.483

30. Crediti verso banche 3.210.852.892
a) a vista 704.924.406
b) altri crediti 2.505.928.486

40. Crediti verso clientela 2.404.848.069

50. Obbligazioni ed altri titoli di debito 2.831.841.127
a) di emittenti pubblici 2.631.344.989
b) di banche 200.496.138
c) di enti finanziari –
d) di altri emittenti –

70. Partecipazioni 649.855.384

80. Partecipazioni in imprese del Gruppo 10.992.748.633

90. Immobilizzazioni immateriali 83.471.168
di cui
• costi di impianto 25.767.582

100. Immobilizzazioni materiali 22.459.331

130. Altre attività 1.984.039.078

140. Ratei e risconti attivi 33.202.779
a) ratei attivi 32.468.304
b) risconti attivi 734.475

di cui
• disaggio di emissione su titoli 406.667

Totale dell’attivo 22.247.799.944
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1998
variazioni

assolute %

9.562.199 24.919.284

1.788.064.281 1.422.788.611 79,57
481.273.257

1.306.791.024

1.377.340.930 1.027.507.139 74,60

198.047.811 2.633.793.316
–

198.047.811
–
–

19.636.714 630.218.670

6.391.710.379 4.601.038.254 71,98

104.036.554 –          20.565.386 –   19,77

51.944.231

14.762.271 7.697.060 52,14

450.904.417 1.533.134.661

5.305.704 27.897.075
5.007.668

298.036

–

10.359.371.260 11.888.428.684 114,76
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Voci del passivo 1999

10. Debiti verso banche 6.707.218.186
a) a vista 5.537.168.793
b) a termine o con preavviso 1.170.049.393

20. Debiti verso clientela 64.103.220
a) a vista 64.103.220
b) a termine o con preavviso –

30. Debiti rappresentati da titoli 750.000.000
a) obbligazioni 750.000.000
b) certificati di deposito –
c) altri titoli –

50. Altre passività 135.734.513

60. Ratei e risconti passivi 42.381.473
a) ratei passivi 42.381.473
b) risconti passivi –

70. Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 259.713

80. Fondi per rischi ed oneri 801.399.717
a) fondi di quiescenza e per obblighi simili –
b) fondi imposte e tasse 618.843.683
c) altri fondi 182.556.034

90. Fondi rischi su crediti 18.592.448

100. Fondo per rischi bancari generali –

110. Passività subordinate 3.787.708.971

120. Capitale 2.791.831.000

130. Sovrapprezzi di emissione 5.276.014.821

140. Riserve 443.168.583
a) riserva legale 254.948.738
b) riserva per azioni o quote proprie –
c) riserve statutarie 78.836.745
d) altre riserve 109.383.100

150. Riserve di rivalutazione 203.711.638

170. Utile d’esercizio 1.225.675.661

Totale del passivo 22.247.799.944
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1998
variazioni

assolute %

2.364.522.720 4.342.695.466 183,66
581.202.068

1.783.320.652

93.883.996 –   29.780.776 – 31,72
93.883.996

–

– 750.000.000
–
–
–

315.137.806 – 179.403.293 – 56,93

54.760.123 –   12.378.650 – 22,61
54.760.123

–

104.997 154.716 147,35

174.107.806 627.291.911
–

114.028.076
60.079.730

6.713.940 11.878.508 176,92

7.746.853 –     7.746.853

3.065.408.400 722.300.571 23,56

1.410.830.610 1.381.000.390 97,89

2.125.922.928 3.150.091.893 148,18

412.608.908 30.559.675 7,41
247.586.350

–
78.354.465
86.668.093

180.374.410 23.337.228 12,94

147.247.763 1.078.427.898

10.359.371.260 11.888.428.684 114,76
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Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999 (valori espressi in euro)
Garanzie e impegni

Voci delle garanzie e degli impegni 1999

10. Garanzie rilasciate 1.307.196.197
di cui
• altre garanzie 1.307.196.197

20. Impegni 2.841.647.637

Totale delle garanzie e degli impegni 4.148.843.834
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1998
variazioni

assolute %

1.211.647.911 95.548.286 7,89

1.211.647.911

64.650.849 2.776.996.788

1.276.298.760 2.872.545.074
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Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999 (valori espressi in euro)
Conto economico

Voci del conto economico 1999

10. Interessi attivi e proventi assimilati 123.808.706
di cui
• su crediti verso clientela 48.394.038
• su titoli di debito 14.081.230

20. Interessi passivi e oneri assimilati – 203.251.901
di cui
• su debiti verso clientela –        180.931
• su debiti rappresentati da titoli –   63.785.727

30. Dividendi e altri proventi 1.257.898.678
a) su azioni, quote e altri titoli di capitale –
b) su partecipazioni 252.145
c) su partecipazioni in imprese del Gruppo 1.257.646.533

40. Commissioni attive 15.096.037

50. Commissioni passive –   11.690.356

60. Profitti/(perdite) da operazioni finanziarie –        148.665

70. Altri proventi di gestione 66.231.451

80. Spese amministrative – 252.168.490
a) spese per il personale –   12.638.194

di cui
• salari e stipendi –     9.089.702
• oneri sociali –     2.749.817
• trattamento di fine rapporto –        325.580
• trattamento di quiescenza e simili –        368.813

b) altre spese amministrative – 239.530.296

90. Rettifiche di valore su immobilizzazioni
immateriali e materiali –   58.856.815

100. Accantonamenti per rischi ed oneri –   16.526.621

110. Altri oneri di gestione – 

120. Rettifiche di valore su crediti e accantonamenti 
per garanzie e impegni –

130. Riprese di valore su crediti e su accantonamenti 
per garanzie e impegni –

140. Accantonamenti ai fondi rischi su crediti –   11.878.509

150. Rettifiche di valore su immobilizzazioni finanziarie –   49.439.716

170. Utile delle attività ordinarie 859.073.799

180. Proventi straordinari 962.351.308
190. Oneri straordinari – 105.270.328

200. Utile straordinario 857.080.980

210. Variazione del fondo per rischi bancari generali 7.746.853

220. Imposte sul reddito dell’esercizio – 498.225.971

230. Utile d’esercizio 1.225.675.661
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1998
variazioni

assolute %

178.631.585 – 54.822.879 –   30,69

94.580.158
23.631.282

– 270.369.522 – 67.117.621 –   24,82

–   8.134.988
– 91.878.659

399.112.562 858.786.116
21.843

9.296
399.081.423

9.347.384 5.748.653 61,50

–     2.183.212 9.507.144

2.913.248 –   3.061.913 – 105,10

9.748.249 56.483.202

–   70.917.107 181.251.383
– 15.355.855 –   2.717.661 –   17,70

– 11.276.908
–   3.181.315
–      881.447

–
– 55.561.252 183.969.044

–   28.223.160 30.633.655 108,54

–        599.487 15.927.134

–     1.573.540 –   1.573.540

–   56.895.790 – 56.895.790

10.163.598 – 10.163.598

–     6.713.940 5.164.569 76,92

–     5.921.620 43.518.096

166.519.248 692.554.551

21.264.055
–      768.359

20.495.696 836.585.284

– 7.746.853

–   39.767.181 458.458.790

147.247.763 1.078.427.898





Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999
Rendiconto finanziario

(in milioni di lire)

1999) 1998)

Fondi dalla gestione operativa
Utile netto 2.373.239) 285.111)
Variazione del fondo per rischi bancari generali (15.000) –)
Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali 113.963) 54.648)
Rettifiche (riprese) di valore nette su immobilizzazioni finanziarie 95.729) 11.466)
Rettifiche (riprese) di valore nette su crediti –) 90.486)
Rettifiche (riprese) di valore nette su titoli e 

saldo valutazione derivati 288) 289)
Incremento/(decremento) fondo rischi su crediti 23.000) 13.000)
Incremento/(decremento) fondo trattamento di fine rapporto 300) 203)
Incremento/(decremento) altri fondi rischi ed oneri 237.147) 107.794)
Incremento/(decremento) fondo imposte e tasse 977.459) (115.964)
(Incremento)/decremento ratei e risconti attivi (54.016) (4.056)
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi (23.968) 98.176)

Fondi generati dalla gestione reddituale 3.728.141) 541.153)

Fondi dalle attività di investimento
(Incremento)/decremento titoli (5.148.273) (402.278)
(Incremento)/decremento immobilizzazioni materiali (16.802) (11.117)
(Incremento)/decremento immobilizzazioni immateriali (72.244) (246.697)
(Incremento)/decremento partecipazioni (8.217.733) (10.599.630)
(Incremento)/decremento crediti verso banche

(esclusi i crediti a vista) (2.321.854) (78.300)
(Incremento)/decremento crediti verso clientela (1.989.531) (1.308.980)
(Incremento)/decremento altre attività (2.944.939) (290.379)
Effetti sulle attività di investimento derivanti dalle scissioni (2.007.122)

Fondi assorbiti dalle attività di investimento (22.718.498) (12.937.381)

Fondi dalle attività di finanziamento
Incremento/(decremento) debiti verso banche

(esclusi i debiti a vista) 688.260) 3.452.990)
Incremento/(decremento) debiti verso clientela (57.664) (100.764)
Incremento/(decremento) debiti rappresentati da titoli 1.452.202) –)
Incremento/(decremento) altre passività (370.998) 498.822)
Incremento/(decremento) passività subordinate 1.398.569) 5.001.216)
Incremento/(decremento) conti di patrimonio netto 8.713.394) 5.607.401)
Dividendi distribuiti (252.131) (135.916)
Effetti sulle attività di finanziamento derivanti dalle scissioni (1.744.316)

Fondi generati dalle attività di finanziamento 9.827.316) 14.323.749)

Incremento/(decremento) cassa, disponibilità
e crediti netti a vista verso banche (9.163.041) 1.927.521)

Cassa, disponibilità e crediti netti a vista
verso banche - saldo iniziale (193.489) (2.121.010)

Cassa, disponibilità e crediti netti a vista
verso banche - saldo finale (9.356.530) (193.489)

Il rendiconto finanziario è stato predisposto sulla base dei flussi finanziari intervenuti nel corso dell’esercizio tenendo conto

degli effetti derivanti dalle scissioni effettuate da Cariplo e da Caboto Holding Sim in favore di Banca Intesa che sono stati

evidenziati in apposite voci nella colonna relativa al 1999.
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Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999 (“pro forma”)
Stato patrimoniale 

Voci dell’attivo 1999

20. Titoli del Tesoro e valori assimilati ammissibili 
al rifinanziamento presso banche centrali 66.765.460.977

30. Crediti verso banche 5.685.082.019.608
a) a vista 832.927.870.968
b) altri crediti 4.852.154.148.640

40. Crediti verso clientela 4.656.435.170.215

50. Obbligazioni ed altri titoli di debito 5.483.209.019.145
a) di emittenti pubblici 5.094.994.361.911
b) di banche 388.214.657.234
c) di enti finanziari –
d) di altri emittenti –

70. Partecipazioni 1.258.295.484.602

80. Partecipazioni in imprese del Gruppo 21.284.929.395.782

90. Immobilizzazioni immateriali 161.622.718.787
di cui
• costi di impianto 49.892.996.408

100. Immobilizzazioni materiali 43.487.328.480

130. Altre attività 3.841.635.344.958

140. Ratei e risconti attivi 64.289.544.718
a) ratei attivi 62.867.402.451
b) risconti attivi 1.422.142.267

di cui
• disaggio di emissione su titoli 787.416.473

Totale dell’attivo 42.545.751.487.272
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1998
variazioni

assolute %

18.515.000.000 48.250.460.977

3.139.741.470.617 2.545.340.548.991 81,07
609.441.215.027

2.530.300.255.590

2.666.903.921.827 1.989.531.248.388 74,60

383.474.035.175 5.099.734.983.970
–

383.474.035.175
–
–

38.021.980.760 1.220.273.503.842

12.376.077.056.427 8.908.852.339.355 71,98

201.442.858.534 – 39.820.139.747 – 19,77

100.578.056.643

28.583.742.135 14.903.586.345 52,14

2.212.186.826.179 1.629.448.518.779 73,66

10.273.276.323 54.016.268.395
9.696.197.810

577.078.513

–

21.075.220.167.977 21.470.531.319.295 101,88
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Voci del passivo 1999

10. Debiti verso banche 12.986.985.355.828
a) a vista 10.721.453.818.375
b) a termine o con preavviso 2.265.531.537.453

20. Debiti verso clientela 124.121.141.964
a) a vista 124.121.141.964
b) a termine o con preavviso –

30. Debiti rappresentati da titoli 1.452.202.500.000
a) obbligazioni 1.452.202.500.000
b) certificati di deposito –
c) altri titoli –

50. Altre passività 262.818.663.592

60. Ratei e risconti passivi 82.061.974.620
a) ratei passivi 82.061.974.620
b) risconti passivi –

70. Trattamento di fine rapporto 
di lavoro subordinato 502.874.366

80. Fondi per rischi ed oneri 1.056.254.002.338
a) fondi di quiescenza e per

obblighi simili –
b) fondi imposte e tasse 702.776.230.090
c) altri fondi 353.477.772.248

90. Fondi rischi su crediti 36.000.000.000

100 Fondo per rischi bancari generali –

110. Passività subordinate 7.334.027.249.200

120. Capitale 5.405.738.610.000

130. Sovrapprezzi di emissione 10.215.789.217.737

140. Riserve 858.094.032.080
a) riserva legale 493.649.592.821
b) riserva per azioni o quote proprie –
c) riserve statutarie 152.649.223.528
d) altre riserve 211.795.215.731

150. Riserve di rivalutazione 394.440.733.599

160. Utili portati a nuovo 807.118.022.082

170. Utile d’esercizio 1.529.597.109.866

Totale del passivo 42.545.751.487.272
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1998
variazioni

assolute %

4.578.354.406.720 8.408.630.949.108 183,66
1.125.364.128.573
3.452.990.278.147

181.784.764.699 –   57.663.622.735 – 31,72
181.784.764.699

–

– 1.452.202.500.000
–
–
–

610.191.879.672 – 347.373.216.080 – 56,93

106.030.383.958 –   23.968.409.338 – 22,61
106.030.383.958

–

203.301.952 299.572.414 147,35

546.682.077.061 509.571.925.277 93,21

–
430.351.499.090
116.330.577.971

13.000.000.000 23.000.000.000 176,92

15.000.000.000 –   15.000.000.000

5.935.458.323.400 1.398.568.925.800 23,56

2.731.748.986.000 2.673.989.624.000 97,89

4.116.360.786.840 6.099.428.430.897 148,18

798.922.249.677 59.171.782.403 7,41
479.394.021.502

–
151.715.400.573
167.812.827.602

349.253.559.546 45.187.174.053 12,94

450.295.632.419 356.822.389.663 79,24

641.933.816.033 887.663.293.833 138,28

21.075.220.167.977 21.470.531.319.295 101,88
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Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999 (“pro forma”)
Garanzie e impegni 

Voci delle garanzie e degli impegni 1999

10. Garanzie rilasciate 2.531.084.781.301
di cui
• altre garanzie 2.531.084.781.301

20. Impegni 5.502.197.069.457

Totale delle garanzie e degli impegni 8.033.281.850.758
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1998
variazioni

assolute %

2.346.077.500.001 185.007.281.300 7,89

2.346.077.500.001

125.181.499.408 5.377.015.570.049

2.471.258.999.409 5.562.022.851.349
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Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999 (“pro forma”)
Conto economico 

Voci del conto economico 1999

10. Interessi attivi e proventi assimilati 239.727.083.592
di cui
• su crediti verso clientela 93.703.923.984
• su titoli di debito 27.265.063.529

20. Interessi passivi e oneri assimilati – 393.550.559.225
di cui
• su debiti verso clientela –        350.331.319
• su debiti rappresentati da titoli – 123.506.388.700

30. Dividendi e altri proventi 2.435.631.473.783
a) su azioni, quote e altri titoli di capitale –
b) su partecipazioni 488.221.734
c) su partecipazioni in imprese del Gruppo 2.435.143.252.049

40. Commissioni attive 29.230.002.768

50. Commissioni passive –   22.635.684.861

60. Profitti/(perdite) da operazioni finanziarie –        287.856.001

70. Altri proventi di gestione 128.241.971.142

80. Spese amministrative – 488.266.281.938
a) spese per il personale –   24.470.955.141

di cui
• salari e stipendi –   17.600.117.286
• oneri sociali –     5.324.388.818
• trattamento di fine rapporto –        630.410.428
• trattamento di quiescenza e simili –        714.122.382

b) altre spese amministrative – 463.795.326.797

90. Rettifiche di valore su immobilizzazioni 
immateriali e materiali – 113.962.685.361

100. Accantonamenti per rischi ed oneri –   32.000.000.000

110. Altri oneri di gestione –

120. Rettifiche di valore su crediti e accantonamenti 
per garanzie e impegni –

130. Riprese di valore su crediti e su accantonamenti 
per garanzie e impegni –

140. Accantonamenti ai fondi rischi su crediti –   23.000.000.000

150. Rettifiche di valore su immobilizzazioni finanziarie –   95.728.639.086

170. Utile delle attività ordinarie 1.663.398.824.813

180. Proventi straordinari 524.257.834.526
190. Oneri straordinari – 203.831.778.127

200. Utile straordinario 320.426.056.399

210. Variazione del fondo per rischi bancari generali 15.000.000.000

220. Imposte sul reddito dell’esercizio – 469.227.771.346

230. Utile d’esercizio 1.529.597.109.866
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1998
variazioni

assolute %

345.878.978.838 – 106.151.895.246 –   30,69

183.132.721.764
45.756.542.823

– 523.508.393.456 – 129.957.834.231 –   24,82

–   15.751.533.876
– 177.901.890.543

1.339.174.425.087 1.096.457.048.696 81,88
42.293.608
17.999.982

1.339.114.131.497

18.099.058.405 11.130.944.363 61,50

–     4.227.287.016 18.408.397.845

5.640.835.029 –     5.928.691.030 – 105,10

18.875.241.216 109.366.729.926

– 137.314.666.002 350.951.615.936
–   29.733.081.216 –     5.262.126.075 –   17,70

–   21.835.139.516
–     6.159.883.938
–     1.706.720.261

–
– 107.581.584.786 356.213.742.011

–   54.647.657.849 59.315.027.512 108,54

–     1.160.768.338 30.839.231.662

–     3.046.798.667 –     3.046.798.667

– 110.165.611.777 – 110.165.611.777

19.679.469.234 –   19.679.469.234

–   13.000.000.000 10.000.000.000 76,92

–   11.465.854.226 84.262.784.860

888.810.970.478 774.587.854.335 87,15

41.172.952.475
–     1.487.751.086

39.685.201.389 280.740.855.010

– 15.000.000.000

– 286.562.355.834 182.665.415.512 63,74

641.933.816.033 887.663.293.833 138,28



Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999
Prospetto di cui alla L. 19/3/1983, n. 72, art. 10

Rivalutazioni

Ubicazione dell’immobile ex R.D.L. ex Lege ex Lege ex Lege a seguito di
19/10/1937 del 19/12/1973 del 2/12/1975 del 30/12/1991 incorporazioni

n. 1729 n. 823 n. 576 n. 413

Vicenza, S. Corona 23 113.700.000 27.700.000 2.031.672.800 1.500.000.000

Vicenza, S. Corona 25 652.067 6.200.000.000

Vicenza, S. Stefano/S. Corona 40.000 146.264.000

Totale 692.067 259.964.000 27.700.000 2.031.672.800 7.700.000.000

Nota:
Il valore delle rivalutazioni si discosta in maniera significativa dalle riserve di rivalutazione iscritte in bilancio in conseguenza del conferimento degli 
immobili al Banco Ambrosiano Veneto avvenuto il 1° gennaio 1998.
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Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999
Partecipazioni assoggettate a rivalutazione

Maggiori valori
Denominazione di conferimento

L. n. 218/1990

Imprese del Gruppo
Intesa Asset Management 32.453.800.000 
Intesa Leasing 57.204.637.000 
Mediocredito Lombardo 561.566.012.382
Mediofactoring 32.596.800.000

Totale 683.821.249.382 
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Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999
Elenco delle partecipazioni

Nome società sede lire o capitale
sociale valuta sociale

BANCA CARIME Cosenza Lire 1.606.516.000.000 

BANCA COMMERCIALE ITALIANA Milano Lire 1.794.759.365.000 

BANCA INTESA INTERNATIONAL Lussemburgo Euro 35.000.000 

BANCA POPOLARE FRIULADRIA Pordenone Lire 14.565.685.000 

BANCA PROXIMA S.p.A. Milano Lire 60.000.000.000 

BANCO AMBROSIANO VENETO Milano Lire 1.212.500.000.000 

CABOTO HOLDING SIM S.p.A. Milano Lire 260.000.000.000 

CABOTO INTERNATIONAL S.A. Lugano Chf 10.000.000 

CARIPLO - Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde Milano Lire 3.500.000.000.000 

CARIPLO BANQUE Parigi Frf 260.000.000 

CARIPLO IRELAND Dublino Iep 500.000 

CASSA DI RISPARMIO DI PARMA E PIACENZA S.p.A. Parma Lire 1.187.500.330.000 

FISCAMBI-LOCAZIONI FINANZIARIE S.p.A. Milano Lire 3.000.000.000 

INTESA ASSET MANAGEMENT S.G.R. S.p.A. Milano Lire 89.747.600.000 

INTESA BANK OVERSEAS Ltd. (già Ambroveneto International Bank Ltd.) Cayman Islands US$ 10.000.000 

INTESA FIDUCIARIA SIM (già AMBROFID - Gestioni Fiduciarie S.p.A.) Milano Lire 5.000.000.000 

INTESA FORMAZIONE S.c.p.a. Milano Lire 200.000.000 

INTESA GESTIONE CREDITI (già Cassa di Risparmio Salernitana) Milano Lire 500.000.000.000 

INTESA ITALIA SIM S.p.A. (già Ambro Italia Sim S.p.A.) Assago (MI) Lire 10.000.000.000 

INTESA LEASING S.p.A. Milano Lire 65.145.953.000 

INTESA PREFERRED CAPITAL COMPANY LLC Delaware (USA) Euro 246.000.000 

INTESA PREFERRED CAPITAL COMPANY LLC II Delaware (USA) Euro 4.000.000 

INTESA RISCOSSIONE TRIBUTI S.p.A. Milano Lire 150.000.000.000 

INTESA SISTEMI E SERVIZI S.c.p.a. Milano Lire 50.000.000.000 

ITALFID S.p.A. Milano Lire 2.000.000.000 

LA CENTRALE CONSULENZA S.p.A. Milano Lire 1.000.000.000 

MEDIOCREDITO LOMBARDO Milano Lire 229.118.667.000 

MEDIOFACTORING Milano Lire 100.761.600.000 

SETEFI Milano Lire 15.570.000.000 

PARTECIPAZIONI DEL GRUPPO (voce 80)

AGOS ITAFINCO S.p.A. Milano Lire 26.750.000.000 

BANCO COMERCIAL PORTUGUES Porto (Portogallo) Euro 1.000.000.000 

BANCO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO Lisbona Euro 60.000.000 

BANK AUSTRIA AG Vienna Euro 832.289.906,47 

BANK AUSTRIA CREDITANST. AS Praga Czk 1.996.920.000 
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valore nominale n. azioni o quote valore nominale valore di bilancio (lire) % di
unitario possedute totale posseduto unitario complessivo possesso

1.000 1.592.903.093 1.592.903.093.000 1.108,63 1.765.946.065.000 99,15

1.000 1.256.331.556 1.256.331.556.000 5.024,25 6.312.123.819.015 70,00

1.000 34.999 34.999.000 1.530.856,87 53.578.459.500 99,99

1.000 9.681.171 9.681.171.000 46.580,88 450.957.487.082 66,47

1.000 60.000.000 60.000.000.000 154,96 9.297.717.648 100,00

1.000 1.212.500.000 1.212.500.000.000 1.247,47 1.512.556.545.731 100,00

100.000 2.600.000 260.000.000.000 124.778,84 324.424.983.760 100,00

1.000 10.000 10.000.000 1.292.823,78 12.928.237.752 100,00

1.000 3.500.000.000 3.500.000.000.000 1.855,19 6.493.162.084.782 100,00

100 2.599.866 259.986.600 39.034,68 101.484.929.138 99,99

1 499.994 499.994 400.029,61 200.012.405.018 99,99

1.000 909.411.879 909.411.879.000 1.477,03 1.343.224.524.902 76,58

1.000 3.000.000 3.000.000.000 1.434,48 4.303.450.616 100,00

100.000 702.976 70.297.600.000 118.638,16 83.399.777.607 78,33

1 10.000.000 10.000.000 1.679,25 16.792.500.000 100,00

1.000 5.000.000 5.000.000.000 1.058,99 5.294.942.206 100,00

100.000 1.190 119.000.000 100.000,00 119.000.000 59,50

10.000 50.000.000 500.000.000.000 12.345,35 617.267.458.434 100,00

1.000 10.000.000 10.000.000.000 1.000,00 10.000.000.000 100,00

1.000 50.957.005 50.957.005.000 3.995,22 203.584.463.607 78,22

1 46.000.000 46.000.000 1.936,27 89.068.420.000 100,00

1 4.000.000 4.000.000 1.936,27 7.745.080.000 100,00

1.000 150.000.000 150.000.000.000 986,82 148.023.236.732 100,00

100.000 493.250 49.325.000.000 100.000,00 49.325.000.000 98,65

1.000 2.000.000 2.000.000.000 1.000,00 2.000.000.000 100,00

1.000 1.000.000 1.000.000.000 1.006,82 1.006.821.531 100,00

1.000 196.707.457 196.707.457.000 6.242,65 1.227.976.486.524 85,85

100.000 933.040 93.304.000.000 204.676,79 190.971.628.703 92,60

1.000 15.570.000 15.570.000.000 3.105,58 48.353.870.494 100,00

21.284.929.395.782

1.000.000 8.025 8.025.000.000 4.152.224,30 33.321.600.000 30,00

1 50.000.000 50.000.000 5.611,75 280.587.726.002 5,00

5 6.000.000 30.000.000 10.299,17 61.795.017.000 50,00

7,27 3.640.966 26.459.932 92.156,68 335.539.332.383 3,18

10.000 39.938 399.380.000 1.107.284,54 44.222.729.933 20,00

segue
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Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999
Elenco delle partecipazioni

Nome società sede lire o capitale
sociale valuta sociale

BANK AUSTRIA CREDITANST.Rt Budapest Huf 6.828.145.000 

BORSA ITALIANA S.p.A. Milano Lire 14.000.000.000 

BREBEMI S.p.A. Bergamo Lire 3.000.000.000 

CLASS FINANCIAL NETWORK S.p.A. Milano Lire 1.200.000.000 

CREDIT LYONNAIS Parigi Frf 10.997.448.047 

E-MID S.p.A. Roma Euro 6.000.000 

MONTE TITOLI S.p.A. Milano Euro 16.000.000 

SWIFT La Hulpe (Belgio) Bif 439.605.000 

PARTECIPAZIONI (voce 70)
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valore nominale n. azioni o quote valore nominale valore di bilancio (lire) % di
unitario possedute totale posseduto unitario complessivo possesso

5.000.000 136 680.000.000 257.631.198,01 35.037.842.929 9,96

1.000 350.000 350.000.000 6.357,67 2.225.183.000 2,50

1.000 380.952 380.952.000 1.000,00 380.952.000 12,70

1.000 30.000 30.000.000 5.000,00 150.000.000 2,50

33,66 8.984.843 302.429.815 51.698,41 464.502.088.216 2,75

50 4.440 222.000 96.813,50 429.851.940 3,70

1 84.000 84.000 1.190,65 100.014.760 0,53

5.000 1 5.000 3.146.439,00 3.146.439 –

1.258.295.484.602



Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999
Prospetto delle partecipazioni rilevanti in società 
non quotate ai sensi dell’art. 126 del Regolamento
Consob n. 11971 del 14 maggio 1999

(Elenco delle partecipazioni superiori al 10% del capitale rappresentato da azioni/quote con
diritto di voto in società non quotate, detenute in via diretta e indiretta a qualunque titolo)

percentuale o quota Titolo
Società partecipata di possesso Partecipante del

diretta indiretta possesso

21 Investimenti S.p.A. 12,48 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà

21st Century Technology Ltd. 24,99 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Abruzzo Capital S.p.A. 15,49 Mediocredito Lombardo Proprietà

Acquistapace S.p.A. 90,00 Cariplo Pegno

Afinbrera 2000 S.r.l. 70,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Ag. per la promozione del Vercellese e 
della Valsesia 15,00 Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli Proprietà

Agos Itafinco S.p.A. 30,00 Proprietà

Agricola Investimenti S.p.A. 99,99 Cariplo Proprietà

Agricola Remuscita di Franzoni & C. S.a.s. 100,00 Agricola Investimenti Proprietà

Agricola Valle nel Chianti 100,00 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

Agro-Fin Parma S.r.l. 38,09 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

Alfastamp S.r.l. 14,59 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Allevamenti Le Colombaie S.r.l. 80,00 Agricola Investimenti Proprietà
20,00 Cariplo Proprietà

Alpi S.p.A. 29,66 Banca di Trento e Bolzano Pegno

Alto Tirreno Cosentino 19,99 Banca Carime Proprietà

América do Sul Administradora de Cartao 
de Credito e Assessoria Ltda 99,99 Banco América do Sul Proprietà

América do Sul Distribuidora de Títulos e Valores
Mobiliários S.A. 96,72 Banco América do Sul Proprietà

América do Sul Fomento Comercial Ltda 97,65 Banco América do Sul Proprietà

América do Sul Leasing 
Arrendamento Mercantil Sa 70,98 Banco América do Sul Proprietà

Antica Salumeria Rosi S.r.l. 100,00 Parmacotto Proprietà

Arpi S.p.A. 22,10 Banca Commerciale Italiana Pegno

Ascoli Paper S.r.l. 20,00 Mediocredito Lombardo Proprietà
20,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Asel Sistemi S.p.A. 19,10 Cariplo Proprietà

ASSIBA - Società di Assicurazioni S.p.A. 48,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà
1,00 Banca di Legnano Proprietà
1,00 Banco di Chiavari Proprietà

Assiprogetti - 
Gestione polizze di assicurazione S.p.A. 50,28 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà

Atlantis S.A. de Préstamos y Edificación 99,92 Banque Sudameris Proprietà

Auschem S.p.A. 53,02 C.R. di Parma & Piacenza Pegno
0,01 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

segue
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percentuale o quota Titolo
Società partecipata di possesso Partecipante del

diretta indiretta possesso

Autostar 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Azienda Agricola Ballottino S.r.l. (in liquidazione) 51,00 Allevamenti Le Colombaie Proprietà
49,00 Cariplo Proprietà

Azienda Agricola “Il Bottone” S.r.l. 80,00 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

Azienda Olearia del Chianti 100,00 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

Banca Carime S.p.A. 99,15 Proprietà
0,63 Intesa Gestione Crediti Proprietà

Banca Commerciale Italiana (France) S.A. 99,99 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Banca Commerciale Italiana (Ireland) Plc. 99,99 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Banca Commerciale Italiana (Suisse) 100,00 Comit Holding International Proprietà

Banca Commerciale Italiana of Canada 100,00 Comit Holding International Proprietà

Banca di Trento e Bolzano S.p.A. 8,38 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà
57,64 Finanziaria BTB Proprietà

Banca d’Italia 2,03 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà
0,17 Banca Carime Proprietà

19,34 Cariplo Proprietà
0,22 C.R. di Ascoli Piceno Proprietà
0,08 C.R. della Provincia di Viterbo Proprietà
0,08 C.R. di Città di Castello Proprietà
0,01 C.R. di Rieti Proprietà
0,03 C.R. di Spoleto Proprietà
0,10 C.R. di Foligno Proprietà

Banca Intesa International S.A. 99,99 Proprietà
0,01 Mediocredito Lombardo Proprietà

Banca Popolare FriulAdria S.p.A. 66,47 Proprietà

Banca Proxima S.p.A. 100,00 Proprietà

Banco Ambrosiano Veneto S.p.A. 100,00 Proprietà

Banco América do Sul S.A. 79,87 Sudameris Distribuidora de Proprietà
Títulos e Valores

Banco de Investimento Imobiliario 50,00 Proprietà

Banco Sudameris Argentina S.A. 99,90 Banque Sudameris Proprietà
0,10 Atlantis Proprietà

Banco Sudameris Brasil S.A. 78,41 Banque Sudameris Proprietà
2,46 SATA Proprietà

Banco Sudameris de Investimento S.A. 47,43 Banco Sudameris Brasil Proprietà

Banco Sudameris Colombia 65,20 Banque Sudameris Proprietà

Banco Sudameris Paraguay S.A.E.C.A. 90,12 Banque Sudameris Proprietà
0,36 Sudameris Immobiliaria Proprietà

Banco Wiese Sudameris S.A. 67,00 Lima Sudameris Holding Proprietà

Bank Austria Creditanstalt Czech Republic A.S. 20,00 Proprietà

Bankhaus Löbbecke & Co. KG 1,22 Beteiligungsgesellschaft für das B.L. Proprietà
98,78 Cariplo Proprietà

Banksiel 7,00 Cariplo Proprietà
7,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Banque Sudameris S.A. 99,96 Comit Holding International Proprietà

Barret S.r.l. 50,00 Zet Pegno

BCI Canada Securities Inc. 100,00 B C I of Canada Proprietà

BCI Funding Corporation 100,00 Comit Holding International Proprietà

BCILUX CONSEIL S.A. 50,00 Banca Commerciale Italiana (Suisse) Proprietà
50,00 Société Européenne de Banque Proprietà

segue



percentuale o quota Titolo
Società partecipata di possesso Partecipante del

diretta indiretta possesso

BCI Nominees Limited 100,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

BCI Soditic Trade Finance Ltd. 50,00 Comit Holding International Proprietà

BCI U.S. Funding LLC I 100,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

BCI U.S. Funding LLC II 100,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

BCI U.S. Funding LLC III 100,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

BDL Uzlethaz Kft 100,00 CIB Service Kft Proprietà

Beteiligungsgesellschaft für 
das Bankhaus Löbbecke 100,00 Cariplo Proprietà

BIL Servizi Finanziari S.p.A. 100,00 Banca di Legnano Proprietà

Binda 1,15 Banco di Chiavari Proprietà
0,01 Caboto Sim Proprietà
0,92 Cariplo Proprietà
8,57 Banca Commerciale Italiana Proprietà
0,04 Banca Commerciale Italiana Pegno
0,10 Banco Ambrosiano Veneto Pegno
1,77 Mediocredito Lombardo Proprietà

Biverbroker S.r.l. 55,00 Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli Proprietà

Borsa Italiana S.p.A. 2,50 Proprietà
0,07 Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli Proprietà
5,00 Cariplo Proprietà
7,50 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Bosco Gerre 28,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Brebemi S.p.A. 12,70 Proprietà

Burano S.r.l. 100,00 Banca di Trento e Bolzano Pegno

Caboto (International) S.A. 100,00 Proprietà

Caboto Holding Sim S.p.A. 100,00 Proprietà

Caboto Securities Limited 100,00 Caboto Holding Proprietà

Caboto Sim S.p.A. 96,13 Caboto Holding Proprietà

Caboto U.S.A. Inc. 100,00 Caboto Holding Proprietà

Cala Capitana S.r.l. 100,00 C.R. di Viterbo Pegno

Camuzzi Gazometri S.p.A. 53,18 Cariplo Pegno

Canard Advertising S.p.A. 12,46 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Cantiere Darsena Italia S.p.A. 20,00 Cariplo Proprietà
12,00 C.R. di Rieti Proprietà

Capitale e Sviluppo 9,76 C.R. di Spoleto Proprietà
9,76 C.R. di Foligno Proprietà

Car World Italia S.p.A. 30,00 Mediocredito Lombardo Proprietà

Caralt S.p.A. 35,00 Cariplo Proprietà

Caridata S.p.A. 60,00 Cariplo Proprietà

Carignano S.r.l. 69,99 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Carinord Holding S.p.A. 30,94 Cariplo Proprietà

Cariplo Banque S.A. 99,99 Proprietà

Cariplo Finance Inc. 100,00 Cariplo Proprietà

Cariplo Ireland Plc 99,99 Proprietà
0,01 Mediocredito Lombardo Proprietà

Cariplo S.p.A. 100,00 Proprietà

Carisiel S.p.A. 49,00 Banca Carime Proprietà

segue
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percentuale o quota Titolo
Società partecipata di possesso Partecipante del

diretta indiretta possesso

Cartiere del Garda S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Carivita S.p.A. 60,00 Cariplo Proprietà

Casa di Cura Città di Milano S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Case di Cura Riunite S.r.l. 71,00 Pegno

Case di Cura Riunite S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Casa di Cura Villa Esperia S.p.A. 68,75 Banca Commerciale Italiana Pegno

Cassa di Compensazione e Garanzia 4,54 Banca Commerciale Italiana Proprietà
4,54 Caboto Holding Proprietà
4,54 Cariplo Proprietà

Cassa di Risparmio della Provincia di Viterbo S.p.A. 79,09 Holding Intesa Centro Proprietà
0,01 C.R. di Città di Castello Proprietà

Cassa di Risparmio di Città di Castello S.p.A. 64,24 Holding Intesa Centro Proprietà

Cassa di Risparmio di Ascoli Piceno S.p.A. 66,00 Cariplo Proprietà

Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli S.p.A. 55,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Cassa di Risparmio della Provincia di Chieti S.p.A. 20,00 Cariplo Proprietà

Cassa di Risparmio della Provincia di Teramo S.p.A. 20,00 Cariplo Proprietà

Cassa di Risparmio di Fermo S.p.A. 33,33 Cariplo Proprietà

Cassa di Risparmio di Foligno S.p.A. 70,47 Holding Intesa Centro Proprietà
0,06 Carivita Proprietà

Cassa di Risparmio di Parma & Piacenza S.p.A. 76,58 Proprietà
0,02 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Cassa di Risparmio di Pescara e 
di Loreto Aprutino S.p.A. 20,00 Cariplo Proprietà

Cassa di Risparmio di Rieti S.p.A. 80,00 Holding Intesa Centro Proprietà

Cassa di Risparmio di Spoleto S.p.A. 59,44 Holding Intesa Centro Proprietà
0,48 C.R. di Spoleto Proprietà

Cavarzere Produzioni Industriali S.p.A. 0,96 Caboto Sim Proprietà
0,03 Cariplo Proprietà
8,67 Banco Ambrosiano Veneto Pegno
2,00 Banca Commerciale Italiana Pegno
3,40 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

Cedacri Ovest S.p.A. 18,75 Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli Proprietà

Central-European International Bank Ltd. 100,00 Comit Holding International Proprietà

Centrale dei Bilanci S.r.l. 0,83 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà
1,39 Banca Carime Proprietà
4,17 Cariplo Proprietà
3,33 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà
0,83 Mediocredito Lombardo Proprietà

Centro Aurelia S.r.l. 100,00 Cariplo Proprietà

Centro Incremento Suini S.r.l. 100,00 Allevamenti Le Colombaie Proprietà

Centro Studi O. Villa S.r.l. 100,00 Agricola Investimenti Proprietà

Centro Vittoria S.p.A. (in liquidazione) 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Cesarini Sforza Spumanti S.p.A. 27,54 Banca di Trento e Bolzano Pegno

Cevsa S.p.A. 17,67 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

C.G.M. International S.p.A. (in liquidazione) 80,00 Cariplo Proprietà

Chiari & Forti S.p.A. 21,05 Mediocredito Lombardo Proprietà

China International Packaging Leasing Ltd. 17,50 Comit Holding International Proprietà

segue

439



440

percentuale o quota Titolo
Società partecipata di possesso Partecipante del

diretta indiretta possesso

CIBINTRA International Trading Co. Ltd. 85,29 Central-European International Bank Proprietà
14,71 CIB Securities Proprietà

CIB Investment Fund Management Ltd. 100,00 CIB Securities Proprietà

CIB Leasing Co. Ltd. 100,00 CIB Securities Proprietà

CIB Securities Co. Ltd. 100,00 Central-European International Bank Proprietà

CIB Service Kft 100,00 Central-European International Bank Proprietà

Cimo S.r.l. 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Cofragef S.A. 99,76 Cariplo Banque Proprietà

Comit Asset Management S.G.R. S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Comit Factoring S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Comit Gestioni S.G.R. S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Comit Holding International S.A. 99,99 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Comit Investments (Ireland) Ltd. 99,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Comit Service S.r.l. 100,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Comitsiel S.p.A. 30,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Compagnia Italiana Intimo S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Compagnie Monegasque de Banque Sam 37,62 Comit Holding International Proprietà

Companhia América do Sul Corretora de Câmbio, 
Títulos e Valores Mobiliários 100,00 Banco América do Sul Proprietà

Consorzio Agrario Provinciale di Parma S.c.r.l. 12,71 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

Consorzio Mercato Agro Alimentare di Parma S.r.l. 12,00 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

Consorzio Nucleo Industrializz. Rieti - Città Ducale 26,30 C.R. di Rieti Proprietà

Consorzio Servizi Informatici Caricentro 10,47 C.R. di Ascoli Piceno Proprietà
(in liquidazione) 4,13 C.R. di Città di Castello Proprietà

12,00 C.R. di Rieti Proprietà

Consult-Ameris S.A. 100,00 Banque Sudameris Proprietà

Convetro S.p.A. 67,50 Banca Popolare FriulAdria Pegno

Cormano S.r.l. 70,82 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Corte Rosada S.r.l. 80,82 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Cosmetici S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Credito Agricolo Italiano S.p.A. 21,20 Cariplo Proprietà
2,98 C.R. della Provincia di Viterbo Proprietà
8,88 C.R. di Ascoli Piceno Proprietà
1,54 C.R. di Città di Castello Proprietà
3,63 C.R. di Foligno Proprietà
2,19 C.R. di Rieti Proprietà
1,36 C.R. di Spoleto Proprietà

Cristoforo Colombo S.p.A. 100,00 Cariplo Proprietà

Damascar S.p.A. 20,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Dante Prini S.p.A. 32,50 Mediocredito Lombardo Proprietà

Dataconsyst Sistemi di Sicurezza S.p.A. 95,57 Banca Commerciale Italiana Pegno

Del Favero Finanziaria S.p.A. 22,04 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Del Mar S.A. 21,57 Comit Holding International Proprietà

Della Valle Fin. S.p.A. 100,00 Banca di Legnano Pegno

Della Valle Imm. S.p.A. 100,00 Banca di Legnano Pegno
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Delta S.p.A. 100,00 Cariplo Pegno

Depositos S.A. 99,98 Banco Wiese Sudameris Proprietà

Domino S.r.l. 95,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Domus Italica S.p.A. 42,50 Cariplo Pegno

Dulevo S.p.A. 91,70 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

E.TR. - Esazione Tributi S.p.A. 100,00 Intesa Riscossione Tributi Proprietà

Edilmarket S.r.l. 100,00 C.R. di Viterbo Pegno

Elaboration System S.r.l. 90,00 Banca di Trento e Bolzano Pegno

Elsacom 7,61 Banca Commerciale Italiana Proprietà
3,71 Mediocredito Lombardo Proprietà

Emilia Romagna Factor 7,48 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà
7,48 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Engineering Ing. Inform. S.p.A. 23,13 Banca Commerciale Italiana Pegno

Ente Nazionale Sementi Elette 49,41 Cariplo Proprietà

Equitypar Companhia de Participacores S.A. 12,50 Banque Sudameris Proprietà

Esatri Esazione Tributi S.p.A. 66,68 Cariplo Proprietà

Eszak Magyarorszagi Aramszolgaltato Rt 11,81 Central-European International Bank Proprietà

Euroholding S.A. 15,00 Atlantis Proprietà
10,00 Banco Sudameris Argentina Proprietà

Euroimpresa Legnano S.c.r.l. 13,64 Banca di Legnano Proprietà

Euromilano S.r.l. 37,50 Mediocredito Lombardo Proprietà

Europrogetti & Finanza S.p.A. 7,98 Cariplo Proprietà
7,98 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà

Everest S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Evoluzione 94 S.p.A. 11,37 Banca Commerciale Italiana Proprietà
4,32 Cariplo Proprietà
2,41 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà

Fadalti Marco Orfeo S.p.A. 33,33 Banca Popolare FriulAdria Pegno

Faro S.p.A. 12,60 Banco di Chiavari Pegno

Favini S.p.A. 17,50 Mediocredito Lombardo Proprietà

F.I.L.A. 20,00 Mediocredito Lombardo Proprietà

Fidenza Ovest S.r.l. 25,00 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

FIDIA - Fondo Interbancario 
d’Investimento Azionario S.p.A. 25,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Fiduciaria Sudameris S.A. - Fiduameris 94,99 Banco Sudameris Colombia Proprietà
5,01 Banque Sudameris Proprietà

Financiere Vespucci Sca 61,66 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Finanziaria Agricola Bresciana S.p.A. 100,00 Agricola Investimenti Proprietà

Finanziaria B.T.B. S.p.A. 99,28 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà

Finanziaria Colonna S.r.l. 100,00 Cariplo Proprietà

Fincalabra S.p.A. 10,70 Banca Carime Proprietà

Fincomit Gallo Cuneo Ltd. 47,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Fineurop Group Ltd. 13,56 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Finlombarda S.p.A. 9,75 Cariplo Proprietà
6,92 Banca Commerciale Italiana Proprietà
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1,62 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà
1,25 Mediocredito Lombardo Proprietà
0,49 Banca di Legnano Proprietà

Fin Omicron 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Finpas S.p.A. 28,50 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

Finreme S.I.M. S.p.A. 53,76 Mediocredito Lombardo Proprietà

Fintbrescia Holding S.p.A. 17,30 Cariplo Pegno

First Skelligs International Finance Company Ltd. 33,33 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà

Fiscambi Locazioni Finanziarie S.p.A. 100,00 Proprietà

Fivefactor S.p.A. 20,00 Cariplo Proprietà

FriulAdria Fund - SICAV 100,00 Banca Popolare FriulAdria Proprietà

Gabri S.r.l. 16,20 Banco Ambrosiano Veneto Pegno
2,60 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

Galileo Holding S.p.A. 13,17 Banca Commerciale Italiana Proprietà
8,94 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà
6,87 Cariplo Proprietà
5,88 C.R. di Viterbo Proprietà

Gecofin S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

GE.I.PO. S.r.l. 90,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

G.E.T. - Gestioni Esattorie Tesorerie S.p.A. 
(in liquidazione) 30,44 Banca Carime Proprietà

69,44 Cariplo Proprietà

Gemofid Società Fiduciaria S.p.A. 100,00 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

Gemofin SIM S.p.A. 33,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

GenerComit Distribuzione S.p.A. - Società di 100,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà
Intermediazione Mobiliare

Geni S.p.A. 35,19 Intesa Gestione Crediti Proprietà

GENSEB – Generali & SEB Risk Service S.A. 50,00 Société Européenne de Banque Proprietà

Giraglia Immobiliare S.p.A. 12,81 Cariplo Proprietà
8,06 Banca Commerciale Italiana Proprietà
0,41 Banca di Legnano Proprietà
0,28 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

GPE S.r.l. 45,50 Banca Popolare FriulAdria Pegno

Green Club S.p.A. 30,40 Banca Commerciale Italiana Pegno

Grifo Insurance Brokers S.r.l. 30,64 Paros Proprietà

Grin S.r.l. 100,00 Pegno

G.R. Laminatoi 11,90 Mediocredito Lombardo Proprietà

Grundstücksverwaltungsgesellschaft 
für das Bankhaus Löbbecke 100,00 Bankhaus Löbbecke Proprietà

Harry S.r.l. 100,00 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

Holding Intesa Centro S.p.A. 97,63 Cariplo Proprietà

Huit S.A. 13,99 Banca Commerciale Italiana Proprietà

I.S. International S.r.l. 16,67 Banca Commerciale Italiana Pegno

Ice Holding I S.p.A. 21,15 Mediocredito Lombardo Proprietà

Ice Holding II S.p.A. 21,15 Mediocredito Lombardo Proprietà

IEA S.p.A. 75,00 Pegno
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Ifas Gruppo S.p.A. 35,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Il Mondo dei Fiori S.r.l. 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Imec S.r.l. 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Imeco S.p.A. 42,50 Banca di Trento e Bolzano Pegno

Immobiliare BA 68 S.p.A. 49,67 Banca Commerciale Italiana Pegno

Immobiliare Bareggio S.r.l. 100,00 Agricola Investimenti Proprietà

Immobiliare Dolcè S.r.l. 100,00 Banca di Trento e Bolzano Pegno

Immobiliare Golena 28,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Immobiliare Lana S.r.l. 99,00 Banca di Trento e Bolzano Pegno

Immobiliare Maram S.r.l. 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà

Immobiliare Milano 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Immobiliare Olimpia ’93 S.p.A. 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Immobiliare Palvareto S.r.l. (in liquidazione) 50,00 Cariplo Proprietà

Imp. Cos. Nuova Cesano S.p.A. 100,00 Cariplo Pegno

Impianti S.r.l. 9,86 Cariplo Proprietà
5,14 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà
1,68 Banca di Trento e Bolzano Proprietà
0,76 Banca di Legnano Proprietà
0,01 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Impresa Angiolini Bortolotti S.p.A. 99,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Impresa Armando Torri 12,35 Banca Commerciale Italiana Pegno

Impresa Castelli S.p.A. 36,60 Cariplo Pegno
1,49 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Industrie Ilpea S.p.A. 11,81 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Industrie Salumi Valtidone S.r.l. 98,60 Finanziaria Agricola Bresciana Proprietà

Informatica Umbra 8,40 C.R. di Spoleto Proprietà
8,40 C.R. di Foligno Proprietà

Iniziative Urbane S.p.A. 11,11 Banca di Trento e Bolzano Proprietà

Insediamenti Produttivi Piemonte 
Settentrionale S.p.A. 12,76 Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli Proprietà

International Card System S.A. 99,98 Banco Wiese Sudameris Proprietà

International Moscow Bank 12,00 Comit Holding International Proprietà

IMSA - Inversiones Mobiliarias S.A. 89,38 Banque Sudameris Proprietà

Intesa Asset Management S.G.R. 78,33 Proprietà
0,56 Banca Carime Proprietà
0,28 C.R. della Provincia di Viterbo Proprietà
0,28 C.R. di Città di Castello Proprietà
0,28 C.R. di Foligno Proprietà
6,63 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà
0,28 C.R. di Spoleto Proprietà

Intesa Bank Overseas Ltd. 100,00 Proprietà

Intesa Fiduciaria S.i.m. S.p.A. 100,00 Proprietà

Intesa Formazione S.c.p.a. 59,50 Proprietà
3,00 Banca Carime Proprietà
3,00 Banca di Trento e di Bolzano Proprietà
3,00 Banca Popolare FriulAdria Proprietà
5,00 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà
2,00 Caboto Holding Proprietà
1,00 Caboto Sim Proprietà
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Intesa Formazione S.c.p.a. 5,00 Cariplo Proprietà
1,00 C.R. della Provincia di Viterbo Proprietà
1,00 C.R. di Ascoli Piceno Proprietà
1,00 C.R. di Città di Castello Proprietà
5,00 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà
1,00 C.R. di Rieti Proprietà
0,50 Intesa Fiduciaria Sim Proprietà
0,50 Intesa Gestione Crediti Proprietà
1,00 Intesa Italia Sim Proprietà
1,00 Intesa Leasing Proprietà
3,00 Intesa Sistemi e Servizi Proprietà
0,50 Italfid Italiana Fiduciaria Proprietà
3,00 Mediocredito Lombardo Proprietà

Intesa Formazione Sud 37,55 Banca Carime Proprietà
51,00 Intesa Formazione Proprietà
10,00 Mediocredito Lombardo Proprietà

Intesa Gestione Crediti S.p.A. 100,00 Proprietà

Intesa Italia S.i.m. S.p.A. 100,00 Proprietà

Intesa Leasing S.p.A. 78,22 Proprietà
16,68 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

3,39 Mediocredito Lombardo Proprietà
0,05 Intesa Leasing Proprietà

Intesa Preferred Capital Company L.L.C. 100,00 Proprietà

Intesa Preferred II Capital Company L.L.C. 100,00 Proprietà

Intesa Riscossione Tributi 100,00 Proprietà

Intesa Sistemi e Servizi S.c.p.a. 98,65 Proprietà
0,50 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà
0,85 Cariplo Proprietà

Inversiones Sudameris Chile Ltda 83,33 Banque Sudameris Proprietà
16,67 Sudameris Immobiliaria Proprietà

Inversiones Sudameris C.A. 99,97 Banque Sudameris Proprietà

Investitori Associati S.A. 16,67 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Inveurop Investimenti Europei S.p.A. 83,67 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

Ioca Ltd. 49,04 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Ipef Partners Limited 40,50 Mediocredito Lombardo Proprietà

Italfid Italiana Fiduciaria S.p.A. 100,00 Proprietà

Italia Generali Costruzioni S.r.l. 100,00 Pegno

Italian Proprieties Inv. 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Italian Proprieties Inv. II 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Kingstone 33,33 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Kish Receivables Company 15,01 Comit Investments Proprietà

La Bufalina S.r.l. 100,00 Cariplo Proprietà

La Centrale Consulenza S.p.A. 100,00 Proprietà

La Rocchetta S.r.l. 100,00 Cariplo Pegno

Lario Finance S.r.l. 60,00 Caboto Holding Proprietà
40,00 Caboto Sim Proprietà

LEASEMAC S.p.A. (in liquidazione) 33,40 Banca di Legnano Proprietà

Leasing Sudameris S.A. - 
Compañia de Financiamiento Comercial - 94,90 Banco Sudameris Colombia Proprietà
LEASAMERIS 5,10 Banque Sudameris Proprietà
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Lima Leasing S.A. 100,00 Banco Wiese Sudameris Proprietà

Lima Sudameris Holding S.A. 32,71 Banque Sudameris Proprietà
10,01 Banco Sudameris Brasil Proprietà
37,13 IMSA Proprietà

Lineapiù S.p.A. 15,03 Mediocredito Lombardo Proprietà

Lizzini S.p.A. 29,94 Agricola Investimenti Proprietà

Lo.Se.Ri. - Lombarda Servizi di Riscossione S.p.A. 30,50 Cariplo Proprietà

Löbco Immobilien- und Handelsgesellschaft 100,00 Bankhaus Löbbecke Proprietà

Luxicav Conseil S.A. 50,00 Société Européenne de Banque Proprietà

Luxiprivilège Conseil S.A. 50,00 Société Européenne de Banque Proprietà

Magazzini Generali Fiduciari Cariplo S.p.A. 100,00 Cariplo Proprietà

Mandricardo 99,75 Banca di Legnano Pegno

Mantero Finanziaria S.p.A. 10,59 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Marcofil 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Marcotex S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Mater.Bi S.p.A. 34,48 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Medinvest S.r.l. 100,00 C.R. di Viterbo Pegno

Mediocredito dell’Umbria S.p.A. 6,67 Cariplo Proprietà
5,70 C.R. di Spoleto Proprietà
4,98 C.R. di Foligno Proprietà
4,31 C.R. di Città di Castello Proprietà
0,02 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Mediocredito Fondiario Centro Italia S.p.A. 10,77 C.R. di Ascoli Piceno Proprietà
0,30 C.R. di Foligno Proprietà
0,25 C.R. di Città di Castello Proprietà

Mediocredito Lombardo S.p.A. 85,85 Proprietà
1,67 Banca Carime Proprietà
0,01 Banca di Trento e di Bolzano Proprietà
0,23 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà
0,01 Caboto Sim Proprietà
1,06 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà
0,01 C.R. di Rieti Proprietà

Mediofactoring S.p.A. 92,60 Proprietà
7,40 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

MI.CO.FIN S.p.A. 34,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Montagna 2000 S.p.A. 11,00 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

Monte Mario 2000 S.r.l. 47,50 Finanziaria Colonna Proprietà

Nemetria Servizi S.r.l. 80,00 C.R. di Foligno Proprietà
5,00 C.R. di Spoleto Proprietà

Network Bancario Italiano S.p.A. 16,82 Banca Popolare FriulAdria Proprietà

Newcam96 S.r.l. 100,00 Banca di Legnano Pegno

Newgrange Financial Services Co. 66,67 Comit Investments Proprietà

Nuova Fad S.p.A. 30,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Nuova G S.p.A. 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Nuova Panetto e Petrelli 15,33 C.R. di Spoleto Proprietà

Nuovo Hotel S. Pietro S.r.l. 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Office Chairs Part. 50,00 Mediocredito Lombardo Proprietà
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Off. Mecc. Corazza S.p.A. 25,79 Banca Commerciale Italiana Pegno

Olearia Castelli degli Olivi 100,00 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

Olifin 98,99 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

Omicom S.r.l. 100,00 Zet Proprietà

Orione Immobiliare Prima S.p.A. 85,00 Banca Commerciale Italiana Pegno
15,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Palace Hotel S.p.A. 14,56 Banca di Trento e Bolzano Pegno

Palazzo Legnazzi S.r.l. (in liquidazione) 65,50 Agricola Investimenti Proprietà
24,50 Cariplo Proprietà

Parmacotto S.p.A. 55,00 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

Parmacotto Sud S.r.l. 51,00 Parmacotto Proprietà

Parmafactor 10,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà
10,00 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

Paros International Insurance Brokers S.r.l. 2,00 Banca Carime Proprietà
76,37 Cariplo Proprietà

Petrochemical Investments Ltd. 100,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Phoenix 1,22 Beteiligungsgesellschaft für das B.L. Proprietà
98,78 Cariplo Proprietà

Pinestead Investment Corp. 20,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

PMP S.p.A. 40,00 Mediocredito Lombardo Proprietà

Po Vita S.p.A. 44,99 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

Porto San Rocco S.p.A. 49,20 Banca Popolare FriulAdria Pegno

Previnet 5,00 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà
47,50 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Procesos MC Perù S.A. 44,23 Banco Wiese Sudameris Proprietà

Progetti S.r.l. 24,00 Pegno

Prominvest S.r.l. 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Prominvestment S.p.A. 25,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Prontofund Advisory S.A. 99,97 Banca Commerciale Italiana Proprietà
0,03 Société Européenne de Banque Proprietà

Protekos S.r.l. 15,00 Banca Carime Proprietà

Rac S.p.A. 14,77 Banca Commerciale Italiana Pegno

RC Group S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Reicevables Servicing Co. 64,79 Banca Commerciale Italiana Proprietà

RE.C.I.T. S.p.A. 99,99 C.R. di Viterbo Pegno

Redabanc S.r.l. 100,00 Banque Sudameris Proprietà

Remari Finanziaria S.r.l. (in liquidazione) 28,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Renee S.r.l. 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Revisud S.p.A. (in liquidazione) 23,00 Banca Carime Proprietà
4,00 Mediocredito Lombardo Proprietà

Riconversider S.r.l. 13,86 Mediocredito Lombardo Proprietà

RIF S.p.A. 30,00 Banca Popolare FriulAdria Pegno

Ri.Ga. S.r.l. 100,00 Banca di Legnano Pegno

Risorgimento S.r.l. 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Roj Electrotex S.p.A. (in liquidazione) 89,25 Banca Commerciale Italiana Pegno
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S.I.F. Società Investimenti Fieristici S.p.A. 17,00 C.R di Parma & Piacenza Proprietà

S.T.I. Società per il trattamento delle
informazioni S.p.A. 14,86 C.R di Parma & Piacenza Proprietà

S.T.S. S.p.A. 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Sabaudia 29 S.r.l. 95,00 Pegno

Safit S.p.A. 99,94 Cariplo Pegno

Sant’Antonio Abate S.r.l. 75,00 C.R di Parma & Piacenza Pegno

Saper Empreendimentos Imobiliarios Ltda 37,89 SATA Proprietà

Sara S.r.l. 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Sarlux S.r.l. 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Satellite 1 100,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Scala Advisory S.A. 99,97 Banca Commerciale Italiana Proprietà
0,03 Société Européenne de Banque Proprietà

Sci USA S.p.A. 16,91 Cariplo Pegno

Scontofin S.A 15,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

SEB Trust Limited 99,99 Société Européenne de Banque Proprietà

Seguradora América do Sul S.A. - Seasul 99,68 Banco América do Sul Proprietà

Selina S.p.A. 100,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Serit Picena S.p.A. 50,00 C.R. di Ascoli Piceno Proprietà

Serr Mac S.p.A. 100,00 Banca Popolare FriulAdria Pegno

Servicios Bancarios Compartidos S.A. 11,28 Banco Wiese Sudameris Proprietà

Servitia S.A. 99,99 Société Européenne de Banque Proprietà

Servizi Assicurativi Padano S.r.l. 40,00 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

Servizi Interbancari 4,50 Banca Commerciale Italiana Proprietà
4,50 Cariplo Proprietà
0,56 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà
1,78 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà
0,39 Banca Carime Proprietà
0,37 Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli Proprietà
0,25 Banco di Chiavari Proprietà
0,22 Banca di Trento e Bolzano Proprietà
0,20 Banca di Legnano Proprietà
0,18 Banca Popolare FriulAdria Proprietà
0,14 C.R. di Città di Castello Proprietà
0,14 C.R. di Foligno Proprietà
0,14 C.R. di Rieti Proprietà
0,14 C.R. di Viterbo Proprietà
0,10 C.R. di Ascoli Piceno Proprietà
0,01 C.R. di Spoleto Proprietà

S.Es.I.T. Puglia - 
Servizio Esazione Imposte e Tributi S.p.A. 54,94 Banca Carime Proprietà

S.I.RE.F. Gestioni
Società di Intermediazione Mobiliare p.A. 100,00 S.I.RE.F. Proprietà

SATA - Sociedade de 
Assessoria Técnica e Administrativa S.A. 99,99 Banque Sudameris Proprietà

Setefi S.p.A. 100,00 Proprietà

Shi-mi S.A 100,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Sidervaldarno S.p.A. 99,90 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Sigma Sud S.p.A. 99,99 Banca Commerciale Italiana Pegno

segue
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percentuale o quota Titolo
Società partecipata di possesso Partecipante del

diretta indiretta possesso

Sim Co.Ge.F. S.p.A. 40,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà

Sipf Milano S.r.l. 60,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Società Italiana di Revisione e Fiduciaria - 60,00 Banca Commerciale Italiana Proprietà
S.I.RE.F. S.p.A. 20,00 Banca di Legnano Proprietà

20,00 Banco di Chiavari Proprietà

SO.GE.A.P. Aeroporto di Parma S.p.A. 10,14 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

SO.PR.A.E. S.p.A. 12,99 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

So.Ri.T. S.p.A. 6,77 C.R. di Città di Castello Proprietà
12,03 C.R. di Foligno Proprietà

3,33 C.R. di Spoleto Proprietà

Soc. Italiana per l’Industria degli Zuccheri S.p.A. 2,37 Caboto Sim Proprietà
8,55 Banco Ambrosiano Veneto Pegno
0,02 Banca Commerciale Italiana Pegno

Società Agricola Valserena S.r.l. 50,00 C.R. di Parma & Piacenza Pegno

Società Coop. Bilanciai - Campogalliano S.r.l. 12,21 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

Società di Partecipazione S.r.l. 100,00 Finanziaria Agricola Bresciana Proprietà

Società Europea di Sviluppo S.r.l. 90,00 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Società Gestione per il Realizzo 4,07 Banca Commerciale Italiana Proprietà
4,00 Cariplo Proprietà
1,94 Banca Carime Proprietà

Società per i Servizi Bancari - SSB S.p.A. 7,92 Banca Commerciale Italiana Proprietà
7,91 Cariplo Proprietà
3,78 Banco Ambrosiano Veneto Proprietà
0,24 Banca di Trento e Bolzano Proprietà
0,15 Banca Carime Proprietà
0,10 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà
0,03 Mediocredito Lombardo Proprietà
0,03 Banca di Legnano Proprietà
0,03 Banco di Chiavari Proprietà
0,03 Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli Proprietà
0,01 C.R. di Viterbo Proprietà
0,01 C.R. di Città di Castello Proprietà
0,01 C.R. di Rieti Proprietà
0,01 C.R. di Spoleto Proprietà
0,01 C.R. di Foligno Proprietà

Società per la Promozione dei Mercati 12,96 Banca Carime Proprietà
Mob. Sud Est 3,09 Mediocredito Lombardo Proprietà

Società Recupero Centri Storici S.p.A. 13,00 Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli Proprietà

Società Veneta per Impr. e Cost. 41,44 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Société d’Investissements et de 
Financements Immobiliers - FINAMERIS S.A. 99,99 Banca Commerciale Italiana (France) Proprietà

Société Européenne de Banque S.A. 99,99 Comit Holding International Proprietà

Société Foncière Meyerbeer S.A.R.L. 99,56 Banque Sudameris Proprietà

Spc Comercio e Participacao Ltda 13,45 Banco América do Sul Proprietà

Sphera 100,00 Cariplo Banque Proprietà

Standa Commerciale S.p.A. 30,00 Mediocredito Lombardo Proprietà

Strutture Centrali S.r.l. 25,00 Pegno

Sudameris - Sociedade de 
Fomento Comercial e de Serviços Ltda 99,99 Sudameris Arrendamento Mercantil Proprietà

Sudameris Administradora de 
Cartão de Crédito e Serviços S.A. 100,00 Banco Sudameris Brasil Proprietà

segue
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Sudameris Agencia de Valores S.A. 95,00 Banque Sudameris Proprietà
5,00 Inversiones Sudameris Chile Proprietà

Sudameris Arrendamento Mercantil S.A. 99,99 Banco Sudameris Brasil Proprietà

Sudameris Capital Markets S.A 99,24 Banque Sudameris Proprietà

Sudameris - Casa de Bolsa S.A. 49,00 Banco Sudameris Paraguay Proprietà

Sudameris Corretora de Câmbio e 
Valores Mobiliários S.A. 100,00 Banco Sudameris de Investimento Proprietà

Sudameris Distribuidora de Títulos e 
Valores Mobiliários S.A. 99,99 Banco Sudameris Brasil Proprietà

Sudameris Empreendimentos e Serviços Ltda 97,20 Banco Sudameris Brasil Proprietà
2,00 Sudameris Arrendamento Mercantil Proprietà
0,80 Sudameris Distribuidora de Títulos Proprietà

Sudameris Generali C.ia de Seguros e 
Previdência Privada 50,00 Banco Sudameris de Investimento Proprietà

Sudameris Inmobiliaria S.A. 100,00 Banque Sudameris Proprietà

Sudameris Investment Chile S.A. 99,99 Banque Sudameris Proprietà

Sudameris Leasing S.A. 95,00 Banque Sudameris Proprietà
5,00 Inversiones Sudameris Chile Proprietà

Sudpar International Inc. 100,00 Banque Sudameris Proprietà

Supermetanol C.A. 15,49 Petrochemical Investments Proprietà

SU.IT. Suini Italiani S.p.A. 37,51 Mediocredito Lombardo Pegno

SVI Calabria S.c.r.l. 14,00 Banca Carime Proprietà

SVI Lombardia S.p.A. 12,31 Cariplo Proprietà

Sviluppo Sanitario S.p.A. 50,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Systema Bic Basilicata S.c.p.a. 18,00 Banca Carime Proprietà
4,50 Mediocredito Lombardo Proprietà

Tabby S.p.A. 73,81 Banco Ambrosiano Veneto Pegno

Tecnoarredamenti S.r.l. 100,00 Banca Popolare FriulAdria Pegno

Tecnoforge S.p.A. 14,77 Banca Commerciale Italiana Pegno

Tecno 38,46 Mediocredito Lombardo Proprietà

Termomeccanica S.p.A. 32,32 Cariplo Proprietà
3,00 Cariplo Pegno

The Peru Privatisation and Development Fund Ltd. 9,92 Banque Sudameris Proprietà
0,89 Banco Wiese Sudameris Proprietà

Transalpine de Paris S.A. 0,01 Caboto Sim Proprietà
99,99 C.R. di Parma & Piacenza Proprietà

Tre Re S.p.A. 39,99 Cariplo Pegno

Trigoria 2000 S.r.l. 95,00 Pegno

Tubitex 50,00 Banca Commerciale Italiana Pegno

Util Industries S.p.A. 15,87 Mediocredito Lombardo Proprietà

VA.MA. S.r.l. 37,50 C.R. di Viterbo Pegno

Vas-Ban Kereskedelmi es Szolgaltato Kft 100,00 CIB Service Kft Proprietà

Vis Italiana S.r.l. 12,50 Banca Commerciale Italiana Pegno

Vobitech 27,50 Mediocredito Lombardo Proprietà

Wiese Bank International 100,00 Banco Wiese Sudameris Proprietà

segue
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Wiese Inversiones Financieras S.A. 99,70 Banco Wiese Sudameris Proprietà

Wiese Leasing S.A. 84,66 Banco Wiese Sudameris Proprietà

Wiese Sudameris Fondos S.A. 100,00 Banco Wiese Sudameris Proprietà

Wiese Sudameris S.A.B. - S.A. 100,00 Banco Wiese Sudameris Proprietà

Wiese Sociedad Titulizadora S.A. 100,00 Banco Wiese Sudameris Proprietà

Wohnungs- und Grundstücksgesellschaft 
für das Bankhaus Löbbecke 100,00 Bankhaus Löbbecke Proprietà

Zet S.r.l. 55,00 C.R. di Parma & Piacenza Pegno



Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999
Informazioni relative alle riserve, ai fondi 
ed al credito d’imposta

Informazioni relative alle riserve ed ai fondi

Riserve e fondi
Riserve e fondi che in caso di

Descrizione delle riserve che non concorrono distribuzione Altre riserve
a formare concorrono a formare e fondi

il reddito dei soci il reddito imponibile 
per la Società

Riserva sovrapprezzo azioni 10.215.789.217.737

Riserva legale 164.561.274.074 329.088.318.747

Riserva straordinaria 1.818 152.649.221.710 

Riserva speciale - Delibera 16.3.1999 10.000.000.000 

Aumento di capitale realizzato
con passaggio di riserve affrancate
D.Lgs. 467/97 554.813.000

Aumento di capitale realizzato
con passaggio di riserve in sospensione:

• Riserva L. 2.12.1975, n. 576 32.793.901.605
• Riserva L. 19.3.1983, n. 72 7.198.767.800

Riserva L. 2.12.1975, n. 576 4.953.468.849

Fondo art. 55 D.P.R. 597/1973 211.827.602

Riserva L. 19.3.1983, n. 72 212.867.104.954

Riserva L. 30.7.1990, n. 218 201.583.388.129

Riserva L. 30.12.1991, n. 413 176.150.415.841 189.743.955

Riserva L. 18.3.1965, n. 170 280.000.000

Totale 10.380.350.493.629 636.038.874.780 492.482.097.412

Informazioni relative al credito d’imposta

Ammontare Ammontare 
delle imposte per delle imposte per

l’attribuzione ai soci l’attribuzione ai soci
del credito d’imposta del credito d’imposta

pieno limitato

Saldo iniziale 
(inclusa la quota della franchigia) 622.252.637.088 98.814.055.000

Decremento per distribuzione 
di utili e riserve deliberate nell’esercizio – 365.474.735.000 – 20.070.017.000

Incremento a seguito delle scissioni 626.061.257.000 89.241.597.000

Incremento per imposte 
pagate nell’esercizio 97.469.597.000 759.815.000

Totale 980.308.756.088 168.745.450.000

Nota: i totali non includono le imposte che saranno liquidate nella dichiarazione relativa ai redditi dell’esercizio. 
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Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999
Rapporti con le imprese del Gruppo e le altre
imprese partecipate

Stato patrimoniale (in milioni di lire)

Voci dell’attivo 31/12/99 31/12/98

30. Crediti verso banche  
• imprese del Gruppo

Banco Ambrosiano Veneto 2.395.842 1.793.731
(di cui subordinati 880.000 1.000.000)

Mediocredito Lombardo 1.452.202 –
Intesa Gestione Crediti 

(già Cassa di Risparmio Salernitana) 1.017.402 1.143.042
Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 648.650 387.254
Cassa di Risparmio di Parma & Piacenza 300.122 –
Banca Carime 275.404 138.090
Altre imprese del Gruppo 123.922 –

Totale 6.213.544 3.462.117

40. Crediti verso clientela
• imprese del Gruppo

Caboto Holding Sim 2.374.715 1.346.101
Mediofactoring 1.002.450 503.730
Intesa Leasing 702.427 –
Fiscambi Locazioni Finanziarie 62.667 781.740

Totale 4.142.259 2.631.571

• altre partecipazioni 200.000 –

Totale 4.342.259 2.631.571

50. Obbligazioni ed altri titoli di debito
• imprese del Gruppo 

Banco Ambrosiano Veneto 350.000 350.000
(di cui subordinati 350.000 350.000)

Intesa Bank Overseas
(già Ambroveneto International Bank) 38.215 33.474
(di cui subordinati 38.215 33.474)

Totale 388.215 383.474

130. Altre attività
a) Dividendi maturati nell’esercizio

• imprese del Gruppo
Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 542.500
Banca Commerciale Italiana 289.174
Banco Ambrosiano Veneto 278.875
Caboto Holding Sim 110.755
Intesa Asset Management 63.268
Cassa di Risparmio di Parma & Piacenza 50.018
Mediocredito Lombardo 47.210
Mediofactoring 39.188
Setefi 23.355
Banca Popolare FriulAdria 23.235
Intesa Leasing 23.185
Intesa Italia Sim (già Ambro Italia Sim) 20.000
Cariplo Ireland 13.554
Banca Carime 4.779
Banca Intesa International 4.647
Intesa Fiduciaria Sim (già Ambrofid) 4.375
Caboto International 1.116
Altre imprese del Gruppo 2.624

Totale 1.541.858 –

segue
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segue voci dell’attivo (in milioni di lire)

Voci dell’attivo 31/12/99 31/12/98

b) Altre attività
• imprese del Gruppo

Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 64.140 8.157
Banco Ambrosiano Veneto 34.594 4.980
Intesa Sistemi e Servizi 7.656 –
Cassa di Risparmio di Parma & Piacenza 4.450 –
Banca Carime 4.202 –
Caboto Sim 1.253 –
Caboto Holding Sim 1.124 –
Intesa Leasing 1.088 –
Altre imprese del Gruppo 3.759 1.081

Totale 122.266 14.218

Totale 1.664.124 14.218

140. Ratei e risconti attivi
a) Ratei attivi

• imprese del Gruppo
Mediocredito Lombardo 8.729 –
Caboto Holding Sim – 5.925
Intesa Gestione Crediti 

(già Cassa di Risparmio Salernitana) – 1.559
Altre imprese del Gruppo 1.613 938

Totale 10.342 8.422

b) Risconti attivi
• imprese del Gruppo

Intesa Bank Overseas 
(già Ambroveneto International Bank) – 547

Totale 10.342 8.969
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Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999
Rapporti con le imprese del Gruppo e le altre
imprese partecipate

Stato patrimoniale (in milioni di lire)

Voci del passivo 31/12/99 31/12/98

10. Debiti verso banche
• imprese del Gruppo

Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 9.571.867 1.904.046
Banca Carime 500.000 1.900.000
Banca Popolare FriulAdria – 9.057
Banco Ambrosiano Veneto 2.800.591 765.251
Banca di Trento e Bolzano 114.464 –
Altre imprese del Gruppo 55 –

Totale 12.986.977 4.578.354

20. Debiti verso clientela
• imprese del Gruppo

Intesa Italia Sim (già Ambro Italia Sim) 2.659 6.607
Intesa Asset Management 12 12
Carivita – 15.001

Totale 2.671 21.620

50. Altre passività
• imprese del Gruppo

Intesa Sistemi e Servizi 50.597 –
Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 29.849 21.168
Banca Carime 28.608 27.008
Banco Ambrosiano Veneto 20.024 11.313
Altre imprese del Gruppo 5.560 712

Totale 134.638 60.201

60. Ratei e risconti passivi
a) Ratei passivi

• imprese del Gruppo
Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 26.807 32.869
Intesa Bank Overseas 

(già Ambroveneto International Bank) 23.324 8.221
Altre imprese del Gruppo 337 1.670

Totale 50.468 42.760

110. Passività subordinate
• imprese del Gruppo 

Intesa Bank Overseas 
(già Ambroveneto International Bank) 2.531.085 2.346.078

Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 1.648.650 1.000.000
Banco Ambrosiano Veneto 302.058 –
Cassa di Risparmio di Parma & Piacenza 300.122 –
Banca Carime 125.857 –
Banca Popolare FriulAdria 75.515 –
Banca di Trento e Bolzano 48.407 –

Totale 5.031.694 3.346.078



455

Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999
Rapporti con le imprese del Gruppo e le altre
imprese partecipate

Garanzie e impegni (in milioni di lire)

Voci delle garanzie e impegni 31/12/99 31/12/98

10. Garanzie rilasciate
• imprese del Gruppo

Intesa Bank Overseas
(già Ambroveneto International Bank) 2.531.085 2.346.078

Totale 2.531.085 2.346.078

20. Impegni
• imprese del Gruppo

Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 361.811 –
Altre imprese del Gruppo 14.522 2.853

Totale 376.333 2.853
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Banca Intesa - Bilancio al 31 dicembre 1999
Rapporti con le imprese del Gruppo e le altre
imprese partecipate

Conto economico (in milioni di lire)

Voci del conto economico 31/12/99 31/12/98

10. Interessi attivi e proventi assimilati

su crediti verso clientela
• imprese del Gruppo

Caboto Holding Sim 53.619 53.028
Intesa Leasing 17.404 –
Mediofactoring 13.096 14.292
Fiscambi Locazioni Finanziarie 4.542 28.600

Totale 88.661 95.920

su titoli di debito
• imprese del Gruppo

Banco Ambrosiano Veneto 12.911 15.614
Intesa Bank Overseas 

(già Ambroveneto International Bank) 2.394 1.680

Totale 15.305 17.294

su crediti verso banche
• imprese del Gruppo

Banco Ambrosiano Veneto 80.107 92.960
Intesa Gestione Crediti 

(già Cassa di Risparmio Salernitana) 16.613 1.559
Mediocredito Lombardo 8.729 1
Banca Carime 3.937
Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 441 1.142
Altre imprese del Gruppo 91 –

Totale 109.918 95.662

Totale 213.884 208.876

20. Interessi passivi e oneri assimilati
su debiti verso clientela
• imprese del Gruppo 

Intesa Italia (già Ambro Italia Sim) 67 78
Altre imprese del Gruppo – 3

Totale 67 81

su debiti rappresentati da titoli 
• imprese del Gruppo

Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 40.000 44.595
Altre imprese del Gruppo 203 –

Totale 40.203 44.595

su debiti verso banche
• imprese del Gruppo 

Intesa Bank Overseas
(già Ambroveneto International Bank) 121.973 121.465

Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 88.042 60.849
Banca Carime 29.292 17.578
Banco Ambrosiano Veneto 27.582 106.453
Banca di Trento e Bolzano 2.260 2.875
Altre imprese del Gruppo 529 –

Totale 269.678 309.220

Totale 309.948 353.896

segue
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segue voci del conto economico (in milioni di lire)

Voci del conto economico 31/12/99 31/12/98

30. Dividendi e altri proventi
c) su partecipazioni in imprese del Gruppo

Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 542.500 430.500
Banca Commerciale Italiana 289.174 –
Banco Ambrosiano Veneto 278.875 –
Caboto Holding Sim 110.755 36.800
Intesa Asset Management 63.268 10.000
Cassa di Risparmio di Parma & Piacenza 50.018 –
Mediocredito Lombardo 47.210 –
Mediofactoring 39.188 2.720
Setefi 23.355 –
Banca Popolare FriulAdria 23.235
Intesa Leasing 23.185 –
Intesa Italia Sim (già Ambro Italia Sim) 20.000 1.600
Cariplo Ireland 13.554 –
Banca Carime 4.779 –
Banca Intesa International 4.647 –
Intesa Fiduciaria Sim (già Ambrofid) 4.375 –
Caboto International 1.116 –
Altre imprese del Gruppo 2.624 5.200

Totale 1.541.858 486.820

40. Commissioni attive
• imprese del Gruppo

Caboto Sim 2.183 –
Caboto Holding Sim 829 –
Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde – 148
Altre imprese del Gruppo 2 58

Totale 3.014 206

50. Commissioni passive
• imprese del Gruppo

Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 7.648 –
Altre imprese del Gruppo 139 1.249

Totale 7.787 1.249

70. Altri proventi di gestione
• imprese del Gruppo

Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 64.167 7.998
Banco Ambrosiano Veneto 35.589 4.946
Intesa Sistemi e Servizi 8.950 –
Banca Carime 5.591 1.151
Cassa di Risparmio di Parma & Piacenza 5.418 –
Intesa Leasing 1.406 –
Caboto Holding Sim 1.280 182
Mediofactoring 1.052 –
Altre imprese del Gruppo 4.450 189

Totale 127.903 14.466

80. Spese amministrative
b) Altre spese amministrative

• imprese del Gruppo
Intesa Sistemi e Servizi 115.597 –
Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 114.431 22.558
Banco Ambrosiano Veneto 54.464 12.761
Intesa Gestione Crediti 

(già Cassa di Risparmio Salernitana) 10.071 –
Cassa di Risparmio di Parma & Piacenza 9.159 –
Banca Carime 1.849 27.008
Caboto Holding Sim 1.684 –
La Centrale Consulenza 1.282 –
Mediocredito Lombardo 1.064 –
Altre imprese del Gruppo 2.471 920

Totale 312.072 63.247

segue
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segue voci del conto economico (in milioni di lire)

Voci del conto economico 31/12/99 31/12/98

180. Proventi straordinari 
(dividendi deliberati e incassati nel 1999)
• imprese del Gruppo

Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde 507.500
Banco Ambrosiano Veneto 218.250
Caboto Holding Sim 46.000
Intesa Asset Management 20.873
Cassa di Risparmio di Parma & Piacenza 19.601
Fiscambi Locazioni Finanziarie 12.000
Mediofactoring 6.956
Intesa Italia Sim (già Ambro Italia Sim) 5.000
Banca Popolare FriulAdria 4.877
Intesa Fiduciaria Sim (già Ambrofid) 1.900
Altre imprese del Gruppo 965

Totale 843.922 –



Altre proposte all’Ordine del giorno

Conferimento dell’incarico a Società di revisione 
per il triennio 2000-2002, a norma dell’art. 159 del 
D.Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58

Signori Azionisti, 

con l’approvazione del bilancio 1999 scade l’incarico di revisione contabile conferito ad
Arthur Andersen S.p.A.
Per il triennio 2000, 2001 e 2002 abbiamo chiesto proposte contrattuali a due importanti
Società di revisione iscritte nello speciale albo: Reconta Ernst & Young S.p.A. e 
PriceWaterhouseCoopers S.p.A., non essendo possibile un nuovo incarico ad Arthur
Andersen, che ha certificato i bilanci della nostra Società per tre trienni consecutivi.
Dopo avere esaminato e comparato le offerte ricevute, riteniamo di proporre il conferimento
dell’incarico per il prossimo triennio alla Reconta Ernst & Young.
Come è richiesto dalle vigenti disposizioni della Consob, Reconta Ernst & Young
svolgerà l’incarico di revisore principale del Gruppo Intesa e, pertanto, altre società del
Gruppo conferiranno ad essa analoghi incarichi.
La scelta che viene proposta è motivata dalla opportunità di mettere a frutto l’esperienza
che Reconta Ernst & Young ha maturato sull’impianto contabile e sui sistemi informativi
di Cariplo, la più importante Società del Gruppo, di cui ha certificato i conti nel triennio
appena concluso. 

Il corrispettivo annuo richiesto, per un impegno complessivo stimato in 3.410 ore, è di
Lire 500 milioni, oltre ad imposte, contributo Consob e ad eventuali spese vive.

(in milioni di lire)

Attività ore importo

Revisione contabile del bilancio d’impresa 630 90

Verifica della tenuta della contabilità 380 55

Revisione contabile del bilancio consolidato 1.260 195

Revisione contabile limitata della relazione semestrale 1.140 160

Il numero delle ore di lavoro e gli onorari indicati sono riferiti alla situazione attuale e,
pertanto, sono suscettibili di variazione in funzione dei mutamenti significativi nella
struttura aziendale e del Gruppo, nella dimensione dell’attività svolta, ecc., che
comportino un maggiore o minore impegno rispetto alla situazione attuale.
Inoltre, gli onorari sopra indicati saranno annualmente adeguati, in base all’indice Istat
sul costo della vita, rispetto all’anno precedente (base giugno 1999).

Pertanto, Vi proponiamo:

• di conferire a Reconta Ernst & Young S.p.A., con sede legale in Roma, via Romagnosi
n. 18/A, l’incarico di revisione contabile del bilancio d’esercizio di Banca Intesa,
l’esecuzione dei controlli sulla regolare tenuta della contabilità, la revisione contabile
limitata della relazione semestrale e la revisione contabile del bilancio consolidato del
Gruppo Intesa per gli esercizi 2000, 2001 e 2002;

• di determinare i compensi annui spettanti a Reconta Ernst & Young nella misura
complessiva di Lire 500 milioni. Tale importo sarà aumentato dell’imposta sul valore
aggiunto, del contributo Consob e di eventuali spese vive. Esso sarà altresì adeguato
di anno in anno per tenere conto delle variazioni dell’indice Istat del costo della vita e
potrà essere rideterminato a consuntivo se nel corso dell’incarico si presentassero
circostanze eccezionali o imprevedibili;

• di dare mandato al Presidente, all’Amministratore Delegato ed al Direttore Generale per la
stipulazione degli accordi con Reconta Ernst & Young S.p.A. per l’esecuzione degli incarichi.

Milano, 16 marzo 2000

Il Consiglio di amministrazione
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Nomina di Amministratore

Signori Azionisti,

Vi comunichiamo che il Consigliere di Banca Intesa S.p.A. M. Marc Antoine Autheman
ha rassegnato le dimissioni dalla carica ricoperta nella nostra Società. Ringraziamo
vivamente M. Autheman per la collaborazione prestata nella nostra Società.

Vi informiamo altresì che in data 14 dicembre 1999 è stato chiamato a far parte del
Consiglio di amministrazione M. Gilles Gramat, il cui mandato scade con questa
Assemblea.

Vi invitiamo a voler assumere le conseguenti deliberazioni.

Milano, 16 marzo 2000

Il Consiglio di amministrazione
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Parere del Collegio sindacale sulla
proposta di conferimento dell’incarico
di revisione contabile per il triennio 
2000-2002, a norma dell’art. 159 del
D.Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58
Signori Azionisti,

con riferimento alla proposta che Vi viene formulata dal Consiglio di amministrazione di
affidare la revisione contabile dei bilanci di Banca Intesa S.p.A. e dei bilanci consolidati
di gruppo degli esercizi al 31 dicembre 2000, 2001, 2002 alla società Reconta Ernst &
Young S.p.A., il Collegio sindacale, esaminata la proposta inviata dalla società stessa in
data 20 gennaio 2000, rileva:

• che detta proposta contiene il piano di revisione dei bilanci per gli esercizi al 
31 dicembre 2000, 2001, 2002 e dei relativi bilanci consolidati e che detto piano risulta
adeguato e completo;

• che detta proposta contiene l’illustrazione delle procedure per espletare le verifiche
previste dall’art. 155, comma 1, lett. a) e b), D.Lgs. 58/98 e che dette procedure
risultano adeguate;

• che la società di revisione in esame ha dichiarato con propria comunicazione del 
20 marzo 2000 di rispondere ai requisiti di indipendenza previsti dalla legge e che,
allo stato, non risultano situazioni di incompatibilità;

• che la società di revisione in esame risulta disporre di organizzazione ed idoneità
tecnica adeguate all’ampiezza e complessità dell’incarico da svolgere;

• che il compenso richiesto appare congruo anche in relazione ad altre proposte
pervenute.

Tutto ciò premesso, il Collegio sindacale esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 159,
comma 1, D.Lgs. 58/98 al conferimento dell’incarico di revisione dei bilanci d’esercizio
al 31 dicembre 2000, 2001, 2002 e dei relativi bilanci consolidati alla società di revisione
Reconta Ernst & Young S.p.A., conformemente alla proposta della stessa in data 
20 gennaio 2000.

Milano, 31 marzo 2000

Il Collegio sindacale 
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Sportelli in Italia suddivisi per Banca
(dicembre 1999)

Ambroveneto ° Cariplo Comit Carime FriulAdria Cariparma Controllate *

Piemonte 37 84 75 11 103

Valle d’Aosta 4

Lombardia 96 546 202 119 72

Liguria 37 19 48 2 75

Trentino Alto Adige 4 8 61

Veneto 195 15 88 36 1 6

Friuli Venezia Giulia 60 3 25 58

Emilia Romagna 17 15 51 168 2

Toscana 9 9 56 6

Umbria 9 15

Marche 1 9 44

Lazio 26 52 129 6 92

Abruzzo 3 3 14 7

Molise 2 1

Campania 51 10 80 27 1

Puglia 49 7 49 122

Basilicata 1 2 45 1

Calabria 11 24 146 1

Sicilia 33 102

Sardegna 28 43

Totale 630 791 1.020 341 94 313 480

° Include 1 sportello di Banca Intesa a Milano

* Banca di Trento e Bolzano, C.R. Viterbo, C.R. Rieti, C.R. Città di Castello, Mediocredito Lombardo, C.R. Ascoli,
Banca di Legnano, Banco di Chiavari e della Riviera Ligure, C.R. Biella e Vercelli
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Filiali e Uffici di Rappresentanza all’estero
(dicembre 1999)

Europa

Belgio
Banca Intesa
Ufficio di Rappresentanza di Bruxelles

Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Bruxelles

Germania
Banca Commerciale Italiana
Filiale di Francoforte sul Meno

Gran Bretagna
Banca Commerciale Italiana
Filiale di Londra

Banco Ambrosiano Veneto
Filiale di Londra

Cariplo
Filiale di Londra

Grecia
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Atene

Olanda 
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Amsterdam

Polonia
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Varsavia

Portogallo
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Lisbona

Repubblica Ceca
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Praga

Russia
Banca Intesa
Ufficio di Rappresentanza di Mosca 

Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Mosca

Spagna
Banca Commerciale Italiana
Filiale di Madrid

Banca Commerciale Italiana
Filiale di Barcellona
Banca Commerciale Italiana
Ufficio per Promozione e Sviluppo di Valencia

Cariplo
Filiale di Madrid

Turchia 
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Ankara

Asia

Emirati Arabi Uniti 
Banca Commerciale Italiana
Filiale di Abu Dhabi

Filippine
Banco Ambrosiano Veneto
Ufficio di Rappresentanza di Manila

Giappone
Banca Intesa
Ufficio di Rappresentanza di Tokyo

Banca Commerciale Italiana
Filiale di Tokyo

India 
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Mumbai

Iran
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Teheran

Korea

Banca Intesa
Ufficio di Rappresentanza di Seoul

Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Seoul

Libano
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Beirut

Repubblica Popolare Cinese
Banca Intesa
Ufficio di Rappresentanza di Pechino
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Banca Intesa
Ufficio di Rappresentanza di Shanghai

Banca Commerciale Italiana
Filiale di Hong Kong
Banca Commerciale Italiana
Filiale di Shanghai
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Pechino

Cariplo
Filiale di Hong Kong

Singapore
Banca Commerciale Italiana
Filiale di Singapore

Cariplo
Filiale di Singapore

Taiwan
Banca Intesa
Ufficio di Rappresentanza di Taipei

Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Taipei

Americhe

Argentina
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Buenos Aires

Cayman Islands
Banca Commerciale Italiana
Filiale di George Town

Messico
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Città del
Messico

USA
Banca Commerciale Italiana
Filiale di Chicago
Banca Commerciale Italiana
Filiale di Los Angeles
Banca Commerciale Italiana
Filiale di New York

Banco Ambrosiano Veneto
Ufficio di Rappresentanza di New York

Cariplo
Filiale di New York
Cariplo
Ufficio di Rappresentanza di Chicago
Cariplo
Ufficio di Rappresentanza di 
San Francisco

Venezuela
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Caracas

Africa

Egitto
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza de Il Cairo

Oceania

Australia
Banca Commerciale Italiana
Ufficio di Rappresentanza di Sydney



Nella cornice storica della piscina Cozzi di Milano, alto esempio dell’architettura anni
Trenta, un atleta domina l’imponente spazio con la padronanza dei movimenti, l’armonia
dei gesti, l’eleganza dello stile, la forza dell’impegno.

Si ringraziano il Comune di Milano e il personale della piscina Cozzi per la gentile
collaborazione. 

Un ringraziamento all’atleta, medaglia di bronzo alle Olimpiadi 1996.

Realizzazione Servizio Relazioni Esterne
Ufficio Immagine e Comunicazione

Progetto grafico Tiziano Marchese

Impaginazione Studio DLT Comunicazione Visiva, Milano

Servizio fotografico Stefano Campo Antico, Milano

Stampa Grafiche Mazzucchelli, Settimo Milanese (Mi)




